COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y 2023
(Cifras en pesos)
CONCEPTO 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen 110,702,623.40
Impuestos 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos 10,850.59
Aprovechamientos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 5,241,966.01
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de Ia Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 105,449,806.80
Otros Origenes de Operacién 0.00
Aplicacion 88,515,022.68
Servicios Personales 78,944,930.13
Materiales y Suministros 7,057,624.81
Servicios Generales 2,512,467.74
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00
Ayudas Sociales 0.00
Pensiones y lubilaciones 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00
Donativos 0.00
Transferencias al Exterior 0.00
Participaciones 0.00
Aportaciones 0.00
Convenios 0.00
Otras Aplicaciones de Operacidn 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 22,187,600.72
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 0.00
Otros Origenes de Inversion 0.00
Aplicacién 365,351.28
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 365,351.28
Otras Aplicaciones de Inversidn 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -365,351.28

1de2

2023
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0.00
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COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y 2023

CONCEPTO
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiam|

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de |a Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

(Cifras en pesos)

2024

115,214,396.73
0.00

0.00

0.00
115,214,396.73

132,454,770.48
0.00

0.00

0.00
132,454,770.48

-17,240,373.75

4,581,875.69

22,837,383.61
27,419,259.30

2023

392,268,805.09
0.00

0.00

0.00
392,268,805.09

418,375,120.75

0.00
0.00
0.00
418,375,120.75

-26,106,315.66

-16,276,827.62

39,114,211.23
22,837,383.61

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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C.P. BETSAIRY GOMEZ ARELLANO
DIRECTORA Al TIVA DEL CECYTED
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C.P. ALEJANDRO DUARTE SERRANO
ENCARGADO DE REC. FINANCIEROS DEL




